
476

ZÁKON

ze dne 18. prosince 2013,

kterým se mění zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve
znění zákona č. 217/1993 Sb., zákona č. 40/1995 Sb.,
zákona č. 104/1995 Sb., zákona č. 110/1997 Sb., zákona
č. 356/1999 Sb., zákona č. 64/2000 Sb., zákona č. 145/
/2000 Sb., zákona č. 258/2000 Sb., zákona č. 102/2001
Sb., zákona č. 452/2001 Sb., zákona č. 477/2001 Sb.,
zákona č. 151/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 227/2003 Sb., zákona č. 277/2003 Sb., zákona č. 439/
/2003 Sb., zákona č. 119/2004 Sb., zákona č. 186/2004
Sb., zákona č. 217/2004 Sb., zákona č. 444/2005 Sb.,
zákona č. 214/2006 Sb., zákona č. 229/2006 Sb., zákona
č. 36/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/
/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., zákona č. 293/2009
Sb., zákona č. 298/2009 Sb., zákona č. 301/2009 Sb.,
zákona č. 155/2010 Sb., zákona č. 28/2011 Sb., zákona
č. 139/2011 Sb., zákona č. 211/2011 Sb., zákona č. 219/
/2011 Sb., zákona č. 468/2011 Sb., zákona č. 221/2012
Sb., zákona č. 238/2012 Sb. a zákona č. 303/2013 Sb., se
mění takto:

1. § 20 včetně nadpisu a poznámky pod čarou
č. 34 zní:

„Povinnosti související s konáním
organizovaných akcí

§ 20

(1) Prodávající, který v rámci organizované akce
hodlá prodávat výrobky nebo poskytovat služby, pří-
padně je propagovat nebo nabízet, je povinen oznámit
České obchodní inspekci údaje podle odstavce 4.

(2) Za organizovanou akci podle odstavce 1 se po-
važuje akce určená pro omezený počet spotřebitelů,
kteří na ni byli adresně či neadresně pozváni, a v jejímž
průběhu dochází k prodeji výrobků, poskytování slu-
žeb nebo k jejich propagaci anebo k jejich nabízení,
přičemž není rozhodující, zda je součástí akce též do-
prava osob účastnících se této akce.

(3) Oznámení podle odstavce 1 musí být učiněno
nejpozději 10 pracovních dnů před konáním organizo-
vané akce.

(4) Oznámení musí, kromě obecných náležitostí
stanovených správním řádem34), dále obsahovat:

a) adresu místa, kde se prodej výrobků, poskytování
služeb, jejich propagace anebo jejich nabízení
uskuteční,

b) datum konání organizované akce včetně jejího
předpokládaného časového harmonogramu,

c) identifikaci výrobku nebo služby, jež budou
v rámci organizované akce propagovány, nabí-
zeny, prodávány nebo poskytovány,

d) kopii pozvání k účasti na organizované akci.

34) § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve
znění pozdějších předpisů.“.

2. Za § 20 se vkládají nové § 20a a 20b, které
včetně poznámky pod čarou č. 35 znějí:

„§ 20a

(1) Prodávající uvedený v § 20 odst. 1 je povinen
v každém pozvání k účasti na organizovanou akci podle
§ 20 vždy prokazatelně, jasně, čitelně a srozumitelně
uvést:

a) adresu místa konání organizované akce, popřípadě
jinou přesnou identifikaci místa konání organizo-
vané akce,

b) datum konání organizované akce včetně jejího
předpokládaného časového harmonogramu,

c) identifikaci výrobku nebo služby, jež budou
v rámci organizované akce propagovány, nabí-
zeny, prodávány nebo poskytovány,

d) jméno, sídlo a identifikační číslo osoby, která po-
řádá organizovanou akci, jde-li o podnikající fy-
zickou osobu, nebo obchodní firmu, sídlo a identi-
fikační číslo osoby, jde-li o právnickou osobu,
a identifikační údaje jejich zástupce, je-li ustaven,

e) pokud je prodávající osobou odlišnou od osoby

Sbírka zákonů č. 476 / 2013Částka 184 Strana 8115



pořádající organizovanou akci, též jeho jméno,
sídlo a identifikační číslo, jde-li o podnikající fy-
zickou osobu, nebo obchodní firmu, sídlo a identi-
fikační číslo, jde-li o právnickou osobu, a identifi-
kační údaje jejího zástupce, je-li ustaven.

(2) V případě, že organizovanou akci pořádá jiný
podnikatel než prodávající, má povinnost uvést v po-
zvání k účasti na organizované akci informace podle
odstavce 1 tento podnikatel.

§ 20b

(1) Ustanovení § 20 a 20a se nepoužijí na pořádání
veřejných dražeb podle zvláštního zákona35).

(2) V případě akce organizované výlučně za úče-
lem degustace, konzumace a prodeje degustovaných
výrobků se ustanovení § 20 a 20a nepoužijí. To neplatí,
je-li součástí takové akce též propagace, nabídka nebo
prodej jiných výrobků anebo poskytování jiných slu-
žeb.

(3) V případě akce organizované výlučně za úče-
lem individuálního sjednání pojistné smlouvy, penzij-
ního připojištění, investiční služby nebo obchodu na
trhu s investičními nástroji se ustanovení § 20 a 20a
nepoužijí.

35) Zákon č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění poz-
dějších předpisů.“.

3. V § 24 se za odstavec 7 vkládají nové odstavce 8
a 9, které znějí:

„(8) Prodávající uvedený v § 20 odst. 1 se dopustí
správního deliktu tím, že

a) neoznámí údaje České obchodní inspekci podle
§ 20 odst. 1,

b) neučiní oznámení České obchodní inspekci ve
lhůtě podle § 20 odst. 3, nebo

c) v oznámení České obchodní inspekci podle § 20
odst. 1 uvede nepravdivé nebo neúplné údaje.

(9) Prodávající uvedený v § 20 odst. 1 nebo práv-
nická osoba nebo podnikající fyzická osoba uvedená
v § 20a odst. 2 se dopustí správního deliktu tím, že
v pozvání k účasti na organizované akci neuvede údaje
podle § 20a odst. 1, nebo je uvede nepravdivě nebo
neúplně.“.

Dosavadní odstavce 8 až 11 se označují jako od-
stavce 10 až 13.

4. V § 24 odst. 12 písm. b) se číslo „8“ nahrazuje
číslem „10“.

5. V § 24 odst. 12 písm. d) se slova „odstavce 9“
nahrazují slovy „odstavců 8, 9 a 11“.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem
následujícím po jeho vyhlášení.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Rusnok v. r.

Sbírka zákonů č. 476 / 2013Strana 8116 Částka 184


